
ما و سند همکاری جامع با چین 

امضای سند نقشه راه ۲۵ ساله همکاری های جامع 
راهبردی ایران و چین چنان چه پیش بینی می شد، با 
موجی از حاشیه سازی های مبتنی بر تحریف واقعیت 
از سوی جریان های مختلف داخل و خارج کشور 
مواجه شد. این توافق بسیار مهم و راهبردی بر اساس 
ارزیابی بسیاری از کارشناسان نقش مهمی در تامین 
منافع دو کشور خواهد داشت .نکته قابل توجه این 
است که  امروز در ساحت سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی سخن از کشوری به میان آورده ایم که میان 
گذشته آن با شرایط کنونی و میان شرایط حال حاضر 
آن با آینده ای که در پیش دارد، تفاوت بسیاری به 
چشم می خورد. کشوری که در گذشته اسیر جنگ 
تریاک بریتانیا شد و جمعیت کثیر آن هم جز هزینه، 
مزیت خاصی برای دولت مرکزی نداشتند. چنین 
کشوری به لطف راهبرد عمیق و تاکتیک دقیق حزب 
حاکم امروز توانسته در رقابت نفسگیر اقتصاد جهانی 
رتبه دوم را به دست آورد. کشوری که پنج سال زودتر 
از پیش بینی ها توانسته بود مقام دومی اقتصاد جهان 
را از ژاپن بگیرد، امروز هم سخن درباره پیش رفتن 
به جایگاه اول جهانی و پشت سر گذاشتن ایالات 
متحده آن هم زودتــر از پیش بینی های اقتصادی 
است. کشورهای بسیاری این مسئله را به سرعت 
درک کردند و برای تنظیم سطوح مقابله یا معامله در 
حوزه های نظری و عملیاتی آماده شدند. طبعا در 
زمانی که یک کشور با سرعت قابل توجهی در حال 
رشد و پیشرفت است، کشورهای دیگری هم ممکن 
است تلاش کنند  از مزایای رشد او استفاده کنند. 
امروزه کشورهای جهان از شرق آسیا و آسیای میانه تا 
اروپا، آفریقا و آمریکای لاتین در حال استفاده از رشد 
چین هستند که طبعا این فرایند یکجانبه نخواهد 
بود . در جمهوری اسلامی هم در ابتدا در حدود سال 
های 91-9۲ در حوزه نظری و در اندیشکده های 
تولید کننده تئوریک در نظام، اولین انگاره ها برای 
توجه جدی و ویژه به قدرت روز افزون چین برانگیخته 
شد.اما در میان کارشناسان اندک چین در تهران، 
طیف نظرات متفاوتی در قبال چین و قــدرت روز 

افزون آن وجود داشت و دارد. عده ای به کل به قدرت 
چین با عینک تردید می نگرند و رسیدن آن به جایگاه 
سیادت بین المللی را کاملا بعید تلقی می کنند. 
عده دیگری برتری چین در آینده را با در نظر گرفتن 
شرایط کنونی شدنی می دانند و تهدید خاصی برای 
آن در ساختار امنیت ملی در درجه اول و منافع ملی در 
درجه دوم در نظر نمی گیرند و با مقداری اهمال، آن 
را سراسر منفعت می دانند. عده سومی هم هستند 
که امروزه نظر آن ها تقریبا حاکم است. این عده، این 
طور می اندیشند که از آن جا که جمهوری اسلامی 
به خاطر اصول ناب انقلابی در طبقه بندی  حکومت  
های بین المللی یک نظام » علیه نظم موجود« است، 
از همین رو، هر کشوری که سردمدار دهکده جهانی 
باشد، لاجرم تهران با آن به مشکل خواهد خورد. 
در این جا فرقی ندارد که این کشور، ایالات متحده 
باشد یا چین یا روسیه یا افغانستان. آن چه که امروز 
مسلم است، قدرت رو به افول ایالات متحده به عنوان 
ابرقدرت کنونی نظام بین الملل است. این قدرت، 
چه آمریکا بخواهد چه نخواهد، در حال کاهش است. 
هر کوهی، قله ای دارد و مسیر پسا قله، افول به پایین 
اســت. این مطلب این روزهــا آن قدر بــرای همگان 
بدیهی شده که هر دیپلماتی از هر کشوری حتی 
کشورهای هم سو با واشنگتن هم در ملاقات ها و 
دیدارهای بین المللی از آن به عنوان یک »مفروض« 
در سخنان خود استفاده می کند. حال، در شرایطی 
که آمریکا در حال سقوط است، چه کشوری می تواند 
به طور رئال، جایگزین واشنگتن شود؟چه کشوری از 
لحاظ استعدادهای مادی و معنوی چنین امکاناتی 
دارد؟ در این جا نام چند کشور یا حوزه به چشم می 
خورد؛ اتحادیه اروپا: به دلایل بسیار نمی تواند، هم 
ــدارد، توان  سو با آمریکاست، حرف جدیدی هم ن
تاثیرگذاری آن بسیار پایین است، اما قدرت معنایی 
بسیار بالایی دارد. روسیه: اقتصاد ضعیف آن به همراه 
فقدان قدرت معنایی آلترناتیو نظام جهانی دست 
به دست هم داده که فعلا نتوان مسکو را به عنوان 
جایگزین آینده نظام بین الملل در نظر گرفت. و اما 
چین: چین امروز از لحاظ اقتصادی برای بیش از 
140 کشور جهان یعنی حدود سه چهارم، شریک 
اول اقتصادی است! از لحاظ نظامی به لطف رشد 
بالای اقتصادی در حال اکتساب توان بالایی است. 
هر چند فعلا قدرت معنایی آلترناتیو ندارد اما طبق 
آخرین گزارش ها به دنبال ساخت آن هستند. در 
حوزه قدرت های سیاسی تئوری وجود دارد که می 
گوید زیربنای دیگر ساحات قدرت، اقتصاد است و 

اگر اقتصاد خوب باشد، دیگر حوزه های قدرت هم 
رشد خواهند کرد. اقتصاد چین امروز همین را می 
گوید. در حالتی که چین محتمل ترین گزینه برای 
جایگزینی آمریکاست، آن وقت شرایط برای ایران 
به مثابه جمهوری اسلامی کاملا متفاوت می شود. 
به قول یکی از تحلیل گران، ما با آمریکا یک نیم کره 
زمین فاصله داریم، این همه مشکل برایمان ایجاد 
شده، حال با چین که تنها یک عرض افغانستان فاصله 
داریم، شرایط چطور خواهد شد؟ از همین رو، »یکی 
از« بسترهای حرکت ایران به سمت شکل دهی به 
یک مسیر همکاری طولانی مدت استراتژیک با پکن، 
کاستن از هزینه های احتمالی آینده است. البته که 
موارد دیگری هم وجود دارد. از جمله قرار گرفتن 
تهران و پکن در باشگاه ضد آمریکایی ها، مزیت های 
نسبی بسیار ایران برای چین و البته قدرت جمهوری 
اسلامی در پهنه غرب آسیا.این نکته را هم باید اضافه 
ــرارداد یا توافق نامه   کرد که سند ۲۵ ساله، یک ق
نیست. صرفا یک نقشه راه و چارچوب برای طراحی و 
ترسیم روابط دو کشور در بلند مدت است.پیش نویس 
سند 9 بند دارد که در هیچ کجای آن از کلمه »قرارداد«  
یا »توافق نامه« استفاده نشده است. الفاظ به کار رفته 
عبارت اند از: »تفاهم«، »برنامه« و مخصوصا »سند«. 
این امر نشان دهنده این نکته ظریف و مهم است که هر 
دو طرف ایرانی و چینی می دانند که این یک قرارداد و 
توافق نامه در الفاظ معمول حقوق بین الملل نیست. 
 »Frame work این سند صرفا یک برنامه و »چارچوب
است. تقریبا مثل سند رژیم حقوقی دریای خزر که 
مرداد 97 در آکتائو امضا شد. اجرا شدن این سند 
خود نیازمند انعقاد حدود ۲0 توافق نامه دو یا چند 
جانبه است. بدین معنا که هر یک از بندهای آن و 
ضمایم به خودی خود قابلیت اجرایی ندارند و هر 
کدام نیازمند مذاکره و نیل به یک توافق نامه و قرارداد 
اعم از دولتی و خصوصی است. البته ذکر این نکته هم 
ضروری است  که در تنظیم این قراردادها و توافق نامه 
ها در آینده، حسب مورد طی تشریفات قانون اساسی 
ضــروری خواهد بــود.در این سند ارقــام و اعــداد نیز 
درج نشده است. در واقع این سند همکاری، بیانگر 
راهبردهای بلندمدت همکاری میان ایران و چین 
است و هر بند از متن اصلی یا ضمیمه های سه گانه 
هم نیاز به قرارداد های جداگانه ای برای اجرایی 
شدن دارد که آن قرارداد ها حاوی جزئیات این توافق 
است. مثل قرارداد وزارت دفاع ایران با وزارت دفاع 
چین در حوزه نظامی.جالب این جاست که در شبکه 
های اجتماعی آمده بود این سند استعماری است  یا 

حتی عدول از شعار»نه شرقی،نه غربی« است!اما به 
نظرمی رسد باید شعار »نه شرقی نه غربی« را عمیق 
دید. نه شرقی نه غربی به معنای قطع همکاری با 
شرق و غرب عالم نیست. به معنای عدم بسط روابط با 
کشورهای شرق و غرب نیست. به معنای خنثی بودن 
هم نیست!شعار نه شرقی نه غربی در دوران نظام دو 
قطبی شرق: شوروی و غرب: ایالات متحده نگاشته 
شد.نه شرقی نه غربی به معنای حفظ استقلال از 
این دو قطب است. به معنای عدم وابستگی سیاسی 
و راهبردی نسبت به این دو حوزه است. هیچ وقت 
به معنای عدم همکاری نیست. افزون بر این،وقتی 
سخن از استعمار به میان می آوریم، به معنای توافقات 
کمی و عمدتا عددی یک طرفه و یک سویه است. در 
سند ۲۵ ساله جز ۲۵ سال، عددی به میان نیامده 
است! در دنیای امروزی کشورهایی موفق خواهند 
بود که منافع راهبردی خود را از جنبه های مختلف 
با کشورهای آینده دار و صاحب نفوذ و البته محترم 
و نافی سلطه گری گره بزنند و از طرف دیگر با اتکای 
به اعتماد به نفس و عرق ملی به جلو حرکت کنند. 
این دو یعنی تعامل راهبردی با یک دولت مقتدر و 
بازیگر اصلی در روابــط بین الملل و دیگری تکیه بر 
ظرفیت های درون کشوری هرگز در تضاد هم نیستند 
بلکه مکمل خواهند بود.مطابق با این سند، چین در 
ایران در بخش های بسیاری سرمایه گذاری و انتقال 
دانــش خواهد نمود. این میزان سرمایه گــذاری از 
سوی چین در حالی که پکن در شرایط کنونی برای 
جلوگیری از تحریم حتی در صنایع عظیم نفتی ایران 
نیز سرمایه گذاری یا منابع ارزی چند ده میلیارد 
دلاری ایران را آزاد نمی کند، قابل توجه است و اگر 
اجرایی شود تحولی اساسی برای ایران است.به ویژه 
این که طی این توافق ۲۵ ساله ایران برای فروش نفت 
خود یک مشتری دایمی خواهد داشت و در شرایط 
تحریم های یکجانبه وغیرقانونی آمریکا علیه کشور، 
راه سرمایه گذاری گسترده چین درایران را باز می 
کند  ضمن این که این توافق به  ملحق شدن ایران  به 
جاده  ابریشم و ترانزیت کالا نیز کمک خواهد کرد.
خلاصه آن که به نظر می رسد نوع رابطــه ایران و چین 
و ارتقای هرچه بیشتر آن، موضوعی است که فارغ از 
شرایط سیاسی - اقتصادی هر دو کشور یا منطقه، 
دارای اصالت است و در این مقطع زمانی اهمیتی 
ذاتی دارد. البته شاید آن چه از این پس باید به شدت 
مورد موشکافی و نظارت قرار بگیرد، چند و چون 
قراردادهای تابع این سند است که در بازه های زمانی 

متفاوت  اجرایی خواهد شد.  

یادداشت روز
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اگــر مــرغ کم هست پس چــرا مــرغ بسته  •
بندی )ران و پاچین و سینه مرغ(زیاد است 

اونم با قیمت بالا؟
ــردم، گوشت  • عیدی رئیس جمهور به م

ــزار تومان و مــرغ دولتی  کیلویی 170 ه
به قیمت ۲4900 تومان شد! بخورید و 

بیاشامید و صدایتان درنیاید!
چرا باید یک جوان سه سال از عمرش را  •

هدر بدهد و سربازی برود و به بدترین شکل 
ممکن با او رفتار بشود؟ چرا یک طرح نمی 
دهند تا این سربازی اجباری را حذف کنند؟

صــدا و سیما با پخش نکردن و سانسور  •
ســریــال گــانــدو نشان داد کــه نــه یــک نهاد 

مستقل است و نه مردمی و ملی.
تیتر نقشه راه ایران 1400 مهم تر از تیتر  •

روایت فعالان اقتصادی است. باید جای آن 
ها را عوض می کردید.

کارشناس تلویزیون می گه نخورید! چرا  •
مسئولان ماهی۳0میلیون تومان می گیرند 
و خوب می پوشند و خوب می خورند ولی ما 
مردم باید توی بدبختی زندگی کنیم؟ بیاین 
۲0تومانش رو بدین به کارگرها و کارمندها و 
مستضعفان10تومان حقوق مال خودشون. 
حداقل10هزار تا مدیر داریم کلی پول جمع می 

شه. ما دیگه جهاد سازندگی شدیم خودمون.
 می گن  سیزده بدر برای مرغ ها مثل عید  •

قربان برای گوسفند هاست. امسال که مرغ 
ها هیچ نگران نبودن!

قانون دریافت مالیات از خانه های خالی  •
باعث بیکاری میلیون ها کارگر، تکنیسین و 
مهندس، افزایش نجومی قیمت مسکن به 
علت کاهش ساخت و ساز می شود. مردم شیر 
آب را شبانه روز باز می گذارند تا کنتور کار 
کند، همچنین شبانه روزی چراغ ها و بخاری 
گازی روشن می گذارند. چقدر آب، برق و گاز 
به هدر می رود! عجیبه این قانون مثل برق و 

باد توسط شورای نگهبان تایید شد!... 
 1۲ روز اول فروردین، سفرها آزاد و شهرها  •

آبی بودند. همین که به 1۳ رسیدیم شهرها 
قرمز و بیرون رفتن ممنوع شد! مردم را نادان 

حساب کردید؟
چرا از میوه های تنظیم بــازار در مشهد  •

خبری نیست؟ نکنه دلال ها در شبکه توزیع 
میوه شب عید نفوذ کرده اند! چرا مدیریت 
و نظارت در استان این قدر ضعیفه! اون از 
توزیع مرغ این هم از توزیع میوه ،شما را 
به خــدا قــدری احساس مسئولیت کنید. 

بترسید از آه مردم!
 ویزیت دکترها ۲8 درصد اضافه شده. به  •

نظر شما منطقیه؟ این دیگر شوخی نیست. 
به سلامت مردم باید بیشتر اهمیت دهید. به 

معضلات درمان بپردازید.
در قرارداد ایران و چین، کشور ما حتی اجازه  •

انتشار قرارداد را بدون اجازه چین ندارد. دیگه 
ببینید این قرارداد چه مفادی دارد.

 قراردادی با این همه اهمیت چرا باید در  •
تعطیلات امضا شود در حالی که ایران و همه 

رسانه ها تعطیل هستند؟
 قیمت مرغ وگرانی آن به دلیل بازی های  •

سیاسی دولت و مجلس است.
 اگــه لاریجانی یا ظریف رئیس جمهور  •

بشن ادامــه #گاندو تیرماه 1408 پخش 
خواهد شد!

نگران توافق ایران و چین بودم ولی وقتی  •
دیدم هم آمریکا و هم مخالفان کشور دارن از 
این قرارداد انتقاد می کنند خیالم راحت شد 

که توافق بدی نیست.
هر چند در این چند سال گذشته تحریم  •

های شیطان بزرگ بی تاثیر نبوده ولی بیشتر 
مشکلات، کمبودها و گرانی های ثانیه ای 
هم به مدیران...  بر می گردد. متاسفانه در 

این چند سال هم به شدت زیاد بود.
در ستون حرف مردم نوشته اید طبق قول  •

رئیس تامین اجتماعی قرار بود قبل از پایان 
ــی حقوق  ســـال، علی الحساب ســامــان ده
بازنشستگان واریــز شود که نشد. چرا دروغ 
چاپ می کنید؟  قبل از چاپ حداقل تحقیق 
کنید. سود سهام عدالت و علی الحساب سامان 

دهی حقوق بازنشستگان آخر سال واریز شد.
 از ســال 8۵ ســازمــان تامین اجتماعی  •

شهرستان خلیل آباد در مکان استیجاری 
و غیراستاندارد خدمات ارائه می کند. در 
حالی که 800متر زمین چند سال است که 
در حاشیه خیابان فرهنگ بهترین نقطه شهر 

توسط خیرمحترم اهدا شده.
 شهرداری و دولت محترم تمام ضایعات  •

مشهد را به اتباع بیگانه واگــذار می کند و 
ایرانی ها همه بیکارند.

آقــای رئیس جمهور این باید و نباید در  •
حرف های شما کی تمام می شود تا عمل 
آن را ببینیم؟ آیــا می دانــی خداوند ناظر 
براعمال ماست؟ اگر می دانستی وضعیت 

ما بهتر از این بود.
دادستان محترم کل کشور لطفا شماره  •

تماسی بــه مـــردم اعـــلام کنید تــا اسامی 
متجاوزان اراضی ملی رو اعلام کنن.

چرا هر کسی یک چیزی می گه؟ آقای  •
روحانی می گه کرونا به آخر خط رسیده ولی 
وزارت بهداشت هر روز آمار فوتی ها رو بیشتر 
می کنه. شما هم یکسره از آژیر خطر و موج 

چهارم می گین!
کسانی باید قدم بردارند. گرانی و یارانه  •

4۵هزارتومان با دلار ۲000تومان بسته 
شد. الان یارانه همان مبلغ است ولی مبلغ 
دلار 1۲برابر شد؟ گرانی مــواد غذایی و 
مسکن و خودرو چند برابر شد. این اشخاص 
و مسئولانی که در نهادهای مختلف کشور 
مشغول کار هستند چرا مشکلاتی را که 
ــود آمــده  ــواده هــا بــه وج ــان ــردم وخ ــرای م ب

پاسخگو نیستند و چرا کم کاری می کنند؟
 سایت رفاه ایرانیان از دی ماه99 به قول  •

وزیر کار راه و رفاه اجتماعی قرار شده راه 
اندازی شود ولی متأسفانه هنوز فعال نشده 

و قابل بهره برداری ودسترسی نیست!

جهانگیری:عذرخواهی می کنیم
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به صف های طولانی مرغ و دیگر مشکلات معیشتی گفت، شرمنده مردم 

هستیم اما تا پایان دولت از تحریم ها عبور می کنیم و واکسن کرونا در اختیار همه قرار می گیرد

ــرغ در تــهــران!«  ــف کیلومتری خرید م »ص
ــف مــرغ  ــم در ص ــوروز را ه ــ ــا، ن »ایـــرانـــی هـ
گذراندند!«، »ادامــه صف مرغ در 1400«، 
»سال نو آمد، صف مرغ جمع نشد!« و... این ها 
فقط بخشی از مطالبی است که در خبرگزاری 
ها، روزنامه ها و فضای مجازی در چند روز 
اخیر منتشر شده است. مطالب آشنایی است 

که  در یکی دو ماه اخیر همه مان با آن 
روبــه رو شده ایــم. از چندروز پیش 

بر اســاس تصمیم کمیته سامان 
دهی مــرغ، قیمت مصوب مرغ 
با 4۵00 تومان افزایش مجدد 
به ۲4 هزار و 900 تومان رسید 

اما صف های دریافت مرغ به 
نرخ دولتی  همچنان 

پابرجا ماند. با وجود 
این که سخنگوی 

ــت چند روز  دولـ

پیش، درخصوص گرانی ها گفته بود که دولت 
هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت کالاها به 
خصوص کالاهای اساسی تا پایان کار خود ندارد 
اما اولین افزایش قیمت رسمی برای مرغ ثبت 
شد. قیمت مرغ با تصویب کمیته سامان دهی 
مرغ کشور به ۲4 هــزار و 900 تومان رسید. 
حتی  این محصول پرتقاضا در برخی فروشگاه 
ها و شهرها تا 40 هزارتومان هم فروخته می 
ــود. صف هایی طولانی که صدای  ش
مردم را درآورده و حالا ظاهرا به گوش 
مسئولان هم رسیده است.  به گزارش 
ایــرنــا و تسنیم،  مــعــاون اول رئیس 
جمهور روز گذشته در سفر به خراسان 
رضوی گفت: به دلیل مشکلاتی که 
ــاد شــده  ــج ــردم ای ــرای مـ بـ
ــم زیـــرا  ــیـ ــواهـ عـــذرخـ
مشکلات اقتصادی و 
صف مرغ قابل دفاع 

نیست اما در پایان فعالیت دولت طوری عمل 
خواهیم کرد که از تحریم ها عبور کرده باشیم 
و واکسن کرونا به وفــور در اختیار مــردم قرار 
گرفته باشد. جهانگیری  تاکید کرد: ما شرمنده 
ملت هستیم و از محضر مــردم بــزرگ ایــران به 
خاطر شرایط سخت زندگی آن ها عذرخواهی 
می کنیم. جهانگیری ادامه داد: آمریکایی ها 
در ســال 97 و با اعمال جنگ اقتصادی فکر 
می کردند که ملت ایران برای همیشه در صف 
با  صف  در  ایستادن  البته  که  ایستاد  خواهد 
پوشک شــروع شد و آنــان به دنبال ایــن بودند 
که در همه کالاها چنین شرایطی برای مردم 
ایــران رقم بزنند و در ۲۲ بهمن 97 به تهران 
عملکرد  از  حــال  عین  در  جهانگیری  بیایند. 
دولت دفاع کرد و با اشاره به مدیریت دولت در 
جنگ اقتصادی گفت : »معتقدیم اقتصاد کشور 
در حال عبور از تنگناهاست و گشایش ها ایجاد 

می شود«. 

انتقاد تولیت آستان قدس رضوی 
از تحقق نیافتن وعده های دولت 

تولیت آستان قدس رضــوی با انتقاد از تحقق 
نیافتن وعده های دولت درباره دستگاه امام رضا 
)ع(، اظهار کرد: مسئولان عالی دولت خلاف 
وعده های خود در وصول مطالبات قانونی آستان 
قدس عمل کردند و توفیق خدمت به این آستان 
نورانی را نیافتند.  به گزارش آستان نیوز، حجت 
الاسلام مروی در دیدار معاون اول رئیس جمهور 
و هیئت همراه ،درباره رسیدگی مضاعف دولت به 
مشکلات معیشتی مردم و غنیمت شمردن فرصت 
باقی مانده خدمت، تاکید کرد.حجت الاسلام 
مروی با تاکید بر لزوم تلاش مضاعف دولت در 
حل مشکلات معیشتی مــردم، افــزود: مردم در 
بازار با کمبود مواجه نیستند اما نوسان و بی ثباتی 
قیمت ها باعث ایجاد مشکلات و معضلاتی برای 
اقتصاد کشور و مردم شده است؛ امیدواریم همان 
گونه که در تأمین کالاها، مدیریت خوبی انجام 
ــدام جــدی و  شد در عرصه تثبیت قیمت ها، اق
مؤثری به ویژه در کالاهای اساسی صورت بگیرد.
وی با انتقاد از تحقق نیافتن وعده های دولت 
درباره  دستگاه امام رضا )ع(، اظهار کرد: مسئولان 
عالی دولــت خــلاف وعــده هــای خــود در وصول 
مطالبات قانونی آستان قدس عمل کردند و توفیق 
خدمت به این آستان نورانی را نیافتند.معاون اول 
رئیس  جمهور نیز در ابتدای این دیــدار، ضمن 
قدردانی از توجه و تلاش های تولیت آستان قدس 
رضوی در همراهی با دولت برای رفع مشکلات 
مردم و فراهم سازی مقدمات زیارت متعالی برای 
زائــران، گفت: حرم مطهر امام رضــا)ع( همواره 
ملجأ و پناه عاشقان و دلدادگان امام هشتم)ع( 
است.معاون اول رئیس جمهور ،اقدامات آستان 
قدس در حمایت از آسیب دیدگان کرونا را قابل 
 تقدیر دانست و گفت: زمانی که رهبر انقلاب همه 
را به کمک مؤمنانه توصیه کردند، آستان قدس 
رضوی به  طور کامل پای  کار آمد و برای حمایت از 

نیازمندان، کمک  کار دولت بود.


